1

Universidade Estadual do Norte do

Paraná – UENP

INICIAÇÃO CIENTÍFICA/UENP

EDITAL N0 009/2011 - CIC/UENP

SÚMULA: Retifica o Edital No 008/2011 CIC/UENP

O Comitê Institucional de Iniciação Científica da Universidade Estadual do
Norte do Paraná de acordo com a Portaria No 0042/2011 no uso de suas atribuições
regimentais resolve retificar o Edital No 008/2011-CIC/UENP.

Onde lê-se:

RELAÇÃO ORIENTADOR/BOLSISTA POR ÁREA DE
CONHECIMENTO DO CNPq

ORIENTADOR

BOLSISTA ÁREA DE
CONHECIMENTO

Ana Maria Conte e Castro Victor Thomaz Medeiros Ciências Agrárias

Sandremir de Carvalho Gabriela Rastelli Bermejo Ciências Biológicas

Ricardo Aparecido Campos

Fábio José Pires Ciências Exatas e da

Terra

Silvia Alves dos Santos

Accácia Andrezza de Araújo

Vicente

Ciências Humanas

Thiago Alves Valente Jessica Fernanda Rech Linguística, Letras e

Artes

João Lopes Toledo Neto Joice de Matos Consani Ciências da Saúde

Sérgio Roberto Ferreira Carlos Roberto Alves de Morais

Junior

Ciências Sociais

Aplicadas

Thales Ricardo Rigo Barreiros Talita Dias dos Reis Ciências Agrárias

Marco Antonio Gandolfo Marcella Guerreiro de Jesus Ciências Agrárias

Cristina Batista de Lima Virgílio Rodrigues Marques Ciências Agrárias

Leopoldo Sussumu Matsumoto Gustavo Macorini Mendes Ciências Biológicas

Antonio Stabelini Neto

Géssika Castilho dos Santos Ciências da Saúde

2

Luciana Brito Natalia Guerra Brisola Gomes Linguística, Letras e

Artes

Julia Malanchen

Danyele Cristina Mattos Jesuino Ciências Humanas

Le-se:

RELAÇÃO ORIENTADOR/BOLSISTA POR ÁREA DE
CONHECIMENTO DO CNPq

ORIENTADOR

BOLSISTA ÁREA DE
CONHECIMENTO

Ana Maria Conte e Castro Victor Thomaz Medeiros Ciências Agrárias

Sandremir de Carvalho Gabriela Rastelli Bermejo Ciências Biológicas

Ricardo Aparecido Campos

Fábio José Pires Ciências Exatas e da

Terra

Silvia Alves dos Santos

Accácia Andrezza de Araújo

Vicente

Ciências Humanas

Thiago Alves Valente Jessica Fernanda Rech Linguística, Letras e

Artes

João Lopes Toledo Neto Joice de Matos Consani Ciências da Saúde

Sérgio Roberto Ferreira Carlos Roberto Alves de Morais

Junior

Ciências Sociais

Aplicadas

Thales Ricardo Rigo Barreiros Talita Dias dos Reis Ciências Agrárias

Marco Antonio Gandolfo Marcella Guerreiro de Jesus Ciências Agrárias

Cristina Batista de Lima Virgílio Rodrigues Marques Ciências Agrárias

Leopoldo Sussumu Matsumoto Gustavo Macorini Mendes Ciências Biológicas

Antonio Stabelini Neto

Géssika Castilho dos Santos Ciências da Saúde

Luciana Brito Natalia Guerra Brisola Gomes Linguística, Letras e

Artes

Publique-se e cumpra-se.

Bandeirantes, 03 de agosto de 2011.

               Profa Dra Hiudéa Tempesta Rodrigues Boberg
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação